[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.06.2017г.   №498

г. Новая Ляля
О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 02.09.2016г. №755 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новолялинского городского округа, главным администратором которых является администрация Новолялинского городского округа»

  В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года N 436 «О внесении изменений в Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. В Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новолялинского городского округа, главным администратором которых является администрация Новолялинского городского округа, утвержденную  постановлением главы Новолялинского городского округа от 02.09.2016г. №755, внести следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.1 раздела 1 читать в следующей редакции:

«1.1. Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда

901 1 11 05034 04 0001 120  Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства муниципальной формы собственности);

901 1 11 05074 04 0003 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся в казне городских округов и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства).
Ожидаемый объем поступлений в доход бюджета Новолялинского городского округа по аренде имущества (Дар.имущ.) прогнозируется методом прямого расчета. Для метода прямого расчета применяются следующие показатели:
- площадь нежилых помещений, сдаваемых в аренду (Sнежил.пом.);

- базовая ставка годовой арендной платы (за квадратный метр), утвержденная Решением Думы Новолялинского городского округа (Сб) с учетом планируемого изменения ставки на очередной финансовый год;

- коэффициент собираемости (Ксобир).

Коэффициент собираемости рассчитывается исходя из анализа начисленных поступлений за последние три отчетных периода и фактических поступлений за соответствующие периоды. Прогнозируемые поступления могут быть скорректированы в сторону увеличения на сумму задолженности, сформировавшуюся на последнюю отчетную дату.

Дар.имущ = Sнежил.пом. x Сб x Ксобир.»
1.2. Из подраздела 1.2. раздела 1 исключить слова «также может применяться метод экспертной оценки».
1.3.  Подраздел 1.3 раздела 1 читать в следующей редакции:

«1.3. Доходы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
901 1 11 05074 04 0008 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (доходы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в казне городских округов)

Ожидаемый объем поступлений в доход бюджета Новолялинского городского округа по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Дрекл.) прогнозируется методом анализа фактических поступлений.
Метод фактических поступлений основывается на данных о фактических поступлениях по данному доходному источнику в бюджет Новолялинского городского округа за последние три отчетных периода. Прогноз поступлений на очередной финансовый год соответствует среднему арифметическому значению за применяемые для расчета периоды. К среднему значению могут применяться коэффициенты роста (снижения) исходя из анализа динамики поступлений за применяемые периоды, а также коэффициент-дефлятор, соответствующий прогнозируемому росту инфляции на очередной финансовый год. Коэффициент-дефлятор применяется в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Свердловской области.».

1.4. Раздел 3 читать в следующей редакции:
«3. ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА

901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в собственности городских округов;
901 1 14 02043 04 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (прочие доходы от реализации иного имущества);
901 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов.

Прогноз поступлений в доход бюджета Новолялинского городского округа прочих доходов от реализации имущества (Дреализ.) прогнозируется методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки доходов от реализации имущества основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году. Данный метод применяется в связи с тем, что доходы от реализации имущества не являются платежами, которые носят регулярный характер.».
1.5. Раздел 5 читать в следующей редакции:

«5. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

901 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов);

901 1 16 51020 02 0000 140  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов;

901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов;

901 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

Объем поступлений штрафов в случае фиксированного размера платежа в денежном выражении или его диапазона, установленного законодательно, рассчитывается на основании метода прямого расчета (на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушения), определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 года.

Объем поступлений штрафов в бюджет Новолялинского городского округа на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

Дштр. = Рпл. x Кпр., где:

Дштр. - объем поступлений штрафов по административной комиссии в бюджет Новолялинксого округа на очередной финансовый год;

Рпл. - размер платежа за каждый вид правонарушения в бюджет Новолялинского городского округа;

Кпр. - прогнозное количество правонарушений по видам правонарушений в очередном финансовом году.».

         2. Опубликовать настоящее постановление  в официальном печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить  на  заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по  экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью                   Е.А. Атепалихину.
Глава округа                                                                                    С.А. Бондаренко